a. As propostas deverão respeitar a data e horários determinados acima.
b. O edital está à disposição dos interessados no portal de compras da Feaes: http://www.publinexo.com.br, bem como no sítio
eletrônico da Feaes: http://www.feaes.curitiba.pr.gov.br.
c. Informações contatar pelos fones: (41) 3316-5967/ (41) 3316-5927.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 25 de agosto de 2020.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos vinte e cinco dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção à Saúde, sita à Rua Lothário Boutin nº 90, bairro Pinheirinho, neste ato representada pelo Diretor-Geral
Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo,
CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Cig Comercio De Embalagens Ltda Epp, pessoa jurídica de
direito privado, com sede à Rua Antonio Zileonka, 684, Estancia Pinhais, Pinhais - PR, CNPJ n° 80.047.087/0001-91, neste ato
representada por Benedito Alves Oliveira , CPF nº 567.384.809-97. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto
Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n° 048/2020 – Feas, cujo objeto é “Registro de Preços
para futuro fornecimento de materiais descartáveis e sacos de lixo, pelo período de 12 (doze) meses”, referente aos itens
abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta
Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais
estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 01: colher plástica para sobremesa (pct c/ 50 unid).
Marca: prafesta.
Valor unitário: R$2,2567.
Quantidade: 200 pacotes.
Valor total: R$ 451,3400.
Item 02: copo plástico descartável - 150ml, confeccionado em polipropileno.
Marca: ecocopo.
Valor unitário: R$2,5190.
Quantidade: 6.000 pacotes.
Valor total: R$ 15.114,0000.
Item 03: copo plástico descartável - 50ml.
Marca: alta copo.
Valor unitário: R$1,4167.
Quantidade: 1.500 pacotes.
Valor total: R$2.125,0500.

Ata de Registro de Preços n.º 1.

Processo Administrativo n°: 172/2020.

Pregão Eletrônico n°: 0482020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 163 - ANO IX

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2020

Página 28

Item 04: refil p embalador de guarda chuva pct c/ 1000un.
Marca: cig.
Valor unitário: R$103,9000 .
Quantidade: 5 pacotes.
Valor total: R$ 519,5000.
Item 05: saco plástico lixo hospitalar, branco, 100 litros.
Marca: nekplast.
Valor unitário: R$21,0974.
Quantidade: 100 pacotes.
Valor total: R$ 2.109,7400.
Item 06: saco plástico lixo hospitalar, branco, 50 litros.
Marca: nekplast.
Valor unitário: R$10,7490.
Quantidade: 150 pacotes.
Valor total: R$ 1.612,3500
Item 07: saco plástico lixo hospitalar, branco, 30 litros.
Marca: nekplast.
Valor unitário: R$12,2700.
Quantidade: 150 pacotes.
Valor total: R$ 1.840,5000.
Item 08: saco plástico lixo hospitalar, branco, 15 litros.
Marca: nekplast.
Valor unitário: R$8,0800.
Quantidade: 150 pacotes.
Valor total: R$ 1.212,0000.
Item 09: saco plástico lixo quimico, laranja, 30 litros.
Marca: cig.
Valor unitário: R$4,3472.
Quantidade: 100 pacotes.
Valor total: R$ 434,7200
Item 10: saco plástico lixo reciclavel, azul, 15 litros.
Marca: cig.
Valor unitário: R$3,9689.
Quantidade: 100 pacotes.
Valor total: R$ 396,8900.
Item 11: saco plástico lixo reciclavel, azul, 30 litros.
Marca: cig.
Valor unitário: R$7,1890.
Quantidade: 100 pacotes.
Valor total: R$ 718,9000.
Item 12: saco plástico para medicamento alta vigilancia (vermelho, 20 x 30 cm).

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 163 - ANO IX

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2020

Página 29

•

•

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 48/2020 – Feas.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 24 de agosto de 2020.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATO Nº 270

A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais,
R E S O L V E:
EXONERAR, a partir de 01 de setembro de 2020, a servidora ALICE DANDARA DE ASSIS CORREIA, matrícula nº 10006, do
cargo de provimento em comissão de Assessora de Gabinete Parlamentar, Símbolo CC-5, no Gabinete Parlamentar da
Vereadora Maria Leticia Fagundes (Verª Dra. Maria Leticia).

PALÁCIO RIO BRANCO, 26 de agosto de 2020.
Sabino Picolo : Presidente

Edmar Colpani : 1º Secretário

Euler de Freitas Silva Junior : 2º Secretário

PORTARIA Nº 176

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ , no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo Art. 43, da Lei Orgânica do Município de Curitiba,
CONSIDERANDO, os termos do Artigo 58, inciso III e os Artigos 66 e 67, da Lei 8.666/93, que cabe a Administração
acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos administrativos através de representantes designados, e os termos da
Portaria n° 350 de 15 de junho de 2016, RESOLVE:

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feas

Cig Comércio De Embalagens Ltda Epp.

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

Exonera a servidora ALICE DANDARA DE ASSIS

CORREIA do Cargo de Provimento em Comissão.

Designa servidor para exercer a função de Fiscal de

Contrato e seu Suplente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 163 - ANO IX

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2020

Página 31